広島県病院薬剤師会病院機能別業務検討委員会研修会

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のことと、お喜び申し上げます。この度、下記の
通り、研修会を開催する運びとなりました。つきましては、ご多忙の折とは存じますが、
万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

日時 ： 令和2年11月28日（土） 14：00～17：00
場所 ： 西部会場：TKPガーデンシティ広島駅前大橋4階 （先着70名）

〒 732-0828広島県広島市南区京橋町1-7 アスティ広島京橋ビルディング

東部会場：興生総合病院4階多目的ホール （先着40名）
〒723-8686広島県三原市円一町2丁目5番1号
注：東部会場はZOOMを用いたサテライト会場となります

メインテーマ：病院機能別薬剤業務について考える
【特別講演】 14：00～14：45
【座長】 長崎病院 寺岡 豊 先生

『 2020年度診療報酬改定に沿った病棟薬剤業務の実際 』
吉備高原ルミエール病院 薬剤科係長 渡辺 智康 先生

【シンポジウム】 14：45～17：00
病院機能別優良事例からこれからの薬剤師を考えよう
【座長】 太田川病院 吉原 統 先生 ・ 草津病院 東 穂奈美 先生

① 『 院内フォーミュラリー導入後の医薬品使用 』
マツダ株式会社マツダ病院薬剤部 横山匠太先生

②『 連携による入院患者の薬剤管理について 』
福島生協病院薬剤部 高部茉衣先生

③『 介護医療院と薬剤師の役割に関して 』
山﨑病院薬剤部 下反淳平先生

④『 PBPMから行うポリファーマシー対策 』
沼隈病院薬剤課 井上卓治先生

本研修会は密を避けるため完全予約制とさせていただきます。ＱＲコードよりお申し込みください

＊ 10月16日より申込み開始

【本件の問い合わせ先】五日市記念病院臨床薬剤科 荒川隆之 ＴＥＬ082-924-2211

共催：広島県病院薬剤師会病院機能別業務検討委員会・協和キリン株式会社

＊都合によりプログラムの内容が変更となる場合がございますので、県病薬HPをご確認ください。
＊本研修会は以下の単位取得を予定しております。なお②と③はどちらか一方になります。

①日病薬・広島県病薬生涯研修認定制度 1.5単位
②日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム Ⅲ－1（ 2単位）
③財団法人日本薬剤師会研修センター受講シール 2単位
＊駐車場の割引等はありません。公共交通機関をご利用ください。

＊当日は参加費として、会員500円、非会員1000円を徴収させて頂きます。
＊当日は検温と手指消毒をお願いさせていただきますがご了承ください。また、各自マスクの着用をお願いします。

＊定期的に会場の換気を行う予定です。

＊会場は飲食禁止です。ただし、脱水予防の飲水はご自分で準備してください。

西部会場

東部会場

会場のご案内

西部会場：TKPガーデンシティ広島駅前大橋
〒732-0828広島市南区京橋町1-7 アスティ広島京橋
ビルディング

東部会場：興生総合病院
〒723-8686広島県三原市円一町2丁目5番1号